
“Maxi paměť - 
kultura”

REF. Č.  20403



	

	 	 	

CS
E 

MAXI PAMĚŤ - KULTURA 
Ref. č. 20403  
 

OBSAH: 
Hra se skládá ze 34 tlustých, robustních a vysoce kvalitních karet, které se jen stěží opotřebují. 
Rozměr karet 9 x 9 cm.  

Popis karet: 

1. Havajská dívka 
2. Číňanka 
3. Filipínský chlapec 
4. Westernová dívka 
5. Westernový chlapec 
6. Kubánský chlapec 
7. Africký muslim 
8. Africká dívka 
9. Indka 
10. Korejský chlapec 
11. Afričanka 
12. Jamajčan 
13. Vietnamka 
14. Arab 
15. Ind 
16. Indická dívka 
17. Domorodá dívka 

 

DOPORUČENÝ VĚK: 
Od 3 let. 
 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE: 

o Procvičovat paměť pomocí obrázků ze skutečného života na velkých kartičkách. 
o Rozvíjet pozornost, pozorovací schopnosti, schopnost rozeznávání, třídění do skupin a 

členění. 
o Zlepšit vizuální a prostorovou paměť. 
o Obohatit slovní zásobu 

 
 

HERNÍ METODA A AKTIVITY: 

1. Paměť: Vyložte karty obrázkem dolů. Hráči postupně obracejí karty. Pokud karty 
tvoří pár, nechejte je obrácené. Pokud pár netvoří, na stejném místě je zase otočte 
obrázkem dolů. Vítězem je osoba, která vytvoří nejvíce párů. 

2. Slovní zásoba: Pojmenujte obrázky na kartách.  
3. Tvoření jazyka: Pomocí obrázků zobrazených na kartách tvořte věty. 
4. Asociace a třídění: Tvořte asociace a obrázky třiďte podle různých charakteristik, 

které jsou shodné pro dva či více obrázků. 






